
 

CPIA Matera 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  
MATERA 

Via Matarazzo - 75100 MATERA 

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it  e-mail: mtmm107003@istruzione.it 
Tel.: 0835.264489 – Fax: 0835.264619   C.F.93057380771 

Sito web: www.cpiamatera.gov.it - Cod. Ministeriale: MTMM107003 
 

OGGETTO:  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento dell’incarico di 

responsabile e servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.L.GS. 81/2008 e per la 

formazione ex art. 37 del D.Lgs.81/2008, a.s. 2019/20. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art. 43, relativo del predetto D.I. 129/2018 ai “Capacità ed autonomia negoziale delle 
istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO  il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 
CONSIDERATA  la necessità di attuare il Servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ex art. 

17 comma 1 lettera B, D.Lgs 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
CONSIDERATO  che si pone la necessità di affidare il compito di Responsabile S.P.P. e per  la formazione, 

ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei dipendenti, non essendoci la disponibilità a svolgere 
tale incarico da parte dei dipendenti in servizio all’interno dell’Istituzione in possesso 
dei requisiti espressamente previsti; 

ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 2896 del 25/11/2019; 
VERIFICATE le offerte pervenute del che si è redatto verbale prot. n. 2926 del 28/11/2019, 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva personale interno all’istituzione: 
GRADUATORIA PERSONALE INTERNO 

 Cognome e Nome Protocollo n° Profilo Punteggio attribuito 

1 FARINA PIETROMATERA DOMENICO 2918 del 27/11/2019 ESPERTO INTERNO 83 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 

 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.gov.it/




 

CPIA Matera 

 

 

 

 

AVVERSO LA PRESENTE GRADUATORIA DEFINITIVA E' AMMESSO RICORSO AL T.A.R. DI BASILICATA ENTRO 60 
GG. OVVERO RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GG. DALLA DATA DI 
PUBBLICAZIONE. 

 
Per quanto previsto all’art.7 del citato Avviso Pubblico 2896 del 25/11/2019, l’aggiudicazione  
DEFINITIVA, con punti 83/100,  per l’incarico di responsabile e servizio di prevenzione e protezione ai 
sensi del D.L.GS. 81/2008 e per la formazione ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, di a.s. 2019/20,  è al Sig. 
FARINA PIETROMATERA DOMENICO di cui si giudica congrua l'offerta presentata. 
 
L’aggiudicatario, dipendente di questa amministrazione, è informato via e-mail della presente 
aggiudicazione definitiva. 
 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Rosanna Papapietro 
 
                                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                                            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2019-11-28T15:50:22+0100




